
SMLOUVA O ZAPOJENÍ PODZPRACOVATELE DO ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
(dále jen „smlouva“) 

 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
sídlo:  Na Slovance 1999/2, Libeň, 182 00 Praha, 
IČO:   68378271, 
zastoupená:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem, 
(dále jen „podzpracovatel“)  
 
a  
 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.  
sídlo:   Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8, 
IČO:   67985882, 
zastoupená:  doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem,  
(dále jen „zpracovatel“) 
 

Preambule 
 

Zpracovatel a podzpracovatel uzavřeli dne 6. prosince 2023 Smlouvu o partnerství s finančním 
příspěvkem (dále jen „Partnerská smlouva“) o účasti na projektu „Průlomové laserové technologie pro 
chytrou výrobu, vesmírné a biotechnologické aplikace“, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004573, 
podpořeného v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „Projekt“), a to na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 13. února 2024 (dále jen „Rozhodnutí“), vydaném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Poskytovatel podpory“). 
 
Kromě zpracovatele a podzpracovatele jsou dalšími smluvními stranami Partnerské smlouvy: 
- Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, BIOCEV, se sídlem Albertov 6, 128 00 Praha 2, 

zastoupená prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem, IČO 00216208;  
- Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., Centrum TOPTEC, se sídlem Za Slovankou 1782/3, 182 00, 

Praha 8, zastoupená prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., IČO 61389021;  
- Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.  v.  i., se sídlem Královopolská 147, 612 00 Brno, zastoupená 

prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., IČO 68081731, a 
- Technická univerzita v Liberci – Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace, se 

sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, zastoupená doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., 
dr.h.c., rektorem, IČO 46747885  

(dále jen „Další smluvní strany Partnerské smlouvy“).  
 
Na základě čl. 22 Rozhodnutí Poskytovatel podpory pověřil Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. 
i., zde zpracovatel, zpracováním osobních údajů ve smyslu ust. § 66 odst. 6 zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, osob podpořených v Projektu za účelem 
prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které byly na realizaci projektu poskytnuty 
Rozhodnutím. 
 
Vzhledem k tomu, že dle čl. 22.4 Rozhodnutí„….Příjemce je povinen uzavřít smlouvu dle čl. 28 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů s partnerem nebo s dodavateli, pokud taková osoba má v 
souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje podpořených osob….“; 
 
a 
 
vzhledem k tomu, že Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., zde podzpracovatel, se v návrhu Projektu zavázal 
k administrativní pomoci a podpoře Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., zde zpracovatel, při 
realizaci Projektu; 
 
a 



 
vzhledem k tomu, že součástí administrativní pomoci při realizaci Projektu ze strany Fyzikálního ústavu 
AV ČR, v. v. i., zde podzpracovatel, je i nakládání s osobními údaji osob u Dalších smluvních stran 
Partnerské smlouvy, kdy Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., zde zpracovatel, zpracovává 
osobní údaje osob na základě Rozhodnutí a na základě dvoustranných smluv o zpracování osobních 
údajů, které uzavřel s Dalšími smluvními stranami Partnerské smlouvy, 
 
uzavírají zpracovatel a podzpracovatel níže uvedeného data na základě Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), tuto smlouvu.  
 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Tato smlouva upravuje, v jakém rozsahu a za jakým účelem poskytne zpracovatel podzpracovateli 
osobní údaje Dalších smluvních stran Partnerské smlouvy, které udělily k takovému zpracovávání 
výslovný souhlas.  

2. Účelem této smlouvy je zapojení podzpracovatele do zpracovávání osobních údajů osob 
podpořených v Projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které 
byly na realizaci Projektu poskytnuty Rozhodnutím. 

3. Podzpracovatel se na základě této smlouvy zavazuje zpracovávat pro zpracovatele vybrané osobní 
údaje poskytnuté za výše uvedeným účelem Dalšími smluvními stranami Partnerské smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že zapojení podzpracovatele do zpracovávání vybraných osobních 
údajů na základě této smlouvy je součástí povinností podzpracovatele plynoucích z návrhu 
Projektu, který je součástí Partnerské smlouvy, a že samotné zpracování osobních údajů 
podzpracovatelem podle této smlouvy bude bezplatné.  

 
II. Zapojení do zpracovávání osobních údajů, rozsah a účel zpracovávaných údajů 
 

1. Zpracovatel tímto zapojuje podzpracovatele do zpracování osobních údajů osob podpořených v 
Projektu dle čl. 22.4. Rozhodnutí. Toto zapojení se týká podpořených osob, u kterých jsou Další 
smluvní strany Partnerské smlouvy správci osobních údajů.  

2. Podzpracovatel bude zpracovávat vybrané osobní údaje Dalších smluvních stran Partnerské 
smlouvy v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, titul/y, telefonní čísla, e-mailové adresy, 
adresa bydliště, státní občanství, datum narození, mzdové údaje výhradně související s Projektem 
a prokazující vynaložení prostředků z Projektu, pracovní zařazení a další údaje uvedené v 
pracovně právní dokumentaci. V případě Ústavu přístrojové techniky AV ČR, v.  v.  i. je rozsah 
zpracovávaných osobních dat následující: jméno, příjmení, titul/y, e-mailové adresy, státní 
občanství, datum narození, mzdové údaje výhradně související s Projektem a prokazující 
vynaložení prostředků z Projektu, a pracovní zařazení u správce. 

3. Maximální doba trvání zpracování osobních údajů je totožná s dobou vymezenou v Pravidlech 
pro žadatele a příjemce.   

4. Účelem zpracování osobních údajů je prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, 
které byly na realizaci Projektu poskytnuty Rozhodnutím. 

 
III. Práva a povinnosti stran 

 
1. Podzpracovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů 
podzpracovatelem.  

2. Podzpracovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, 
přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá za:  



a. plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které 
k osobním údajům mají bezprostřední přístup, 

b. zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro 
jejich zpracování, 

c. zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje,  

d. opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly 
zpracovány, pozměněny nebo smazány.  

3. Podzpracovatel se zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů zajistit, že jeho zaměstnanci a 
jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy u podzpracovatele, budou 
zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu zpracovatelem stanoveném 
a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi zpracovatelem a podzpracovatelem a zákonu.  
Zejména bude sám (a závazně uloží i těmto uvedeným osobám) zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
osobních údajů̊, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací u podzpracovatele.  

4. Podzpracovatel je při zpracování údajů vázán instrukcemi a pokyny zpracovatele.  
5. Podzpracovatel se zavazuje poskytnout zpracovateli součinnost při výkonu práv subjektu údajů, 

a to nejdéle v zákonných lhůtách.  
6. Podzpracovatel se zavazuje umožnit a poskytnout součinnost při auditu zpracovatele nebo jím 

pověřené osoby, kterým podzpracovatel prokáže soulad zpracování osobních údajů s platnou 
legislativou a touto smlouvou.   

7. Tato smlouva se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její účastníky při zpracovávání 
osobních údajů̊ podle předchozího odstavce vyplývají ze zákona 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů a ze znění obecného nařízení o ochraně osobních údajů, popřípadě i dalších 
obecně závazných právních předpisů k této činnosti se vztahujících. 

8. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti podzpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 
osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 
zpracovateli.  

9. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady 
pro zajištění bezproblémové a efektivní realizace této smlouvy, a to zejména v případě jednání 
s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními orgány.  

10. Podzpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů dle této smlouvy dalšího 
podzpracovatele jen s předchozím písemným souhlasem zpracovatele.  

11. Podzpracovatel nese plnou odpovědnost za porušení této smlouvy nebo právních předpisů 
ležících na straně podzpracovatele ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům se všemi z toho 
vyplývajícími důsledky, 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti pak 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí s výpovědní 
lhůtou dva měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

3. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právem a dále závaznými právními 
předpisy práva EU, zejména GDPR. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s 
touto smlouvou budou projednány soudy ČR. 

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 
V takovém případě jsou obě smluvní strany povinny vynaložit veškeré potřebné úsilí k nahrazení 
ustanovení neplatného ustanovením právně bezvadným.  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných a číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6. Tato smlouva je uzavírána v digitální podobě̌, kdy k ní zástupci smluvních stran připojují své 
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným 



poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ve smyslu nařízení EU eIDAS a zákona č. 297/2016 
Sb.  

 
V Praze     V Praze  
 

 
 
 
 
 

……………………………… 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

 
 
 
 
 
 

……………………………… 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D., ředitel 
 


